Aspectos técnicos
FORMADORA DE MASA SM-307 -
220V/60HZ/1PH
Función
FORMADORA DE MASA SM-307 - 220V/60HZ/1PH
SKU: 11160010
Ver garantía  *Última actualización: Febrero 2026
Largo 1680 mm
Ancho 680 mm
Alto 1135 mm
Peso 210 kg
Función
Formar masas para panadería, ideal para
obtener la forma deseada del pan de una
manera automática.
Aspectos técnicos
CaracterísticasCaracterísticas
Rodillos ajustables.
Estandarización de producto.
Los materiales que entran en contacto con
el producto son aptos para la manipulación de alimentos.
Capacidad de producción: 2000 piezas por hora.
Ajuste de los rodillos: 1 a 15 mm.
Ancho de la banda: 380 mm.
Rango de peso de la masa: 50 a 600 g.
Potencia 750 W
Alimentación 60 V
Voltaje 220 V